
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 338/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση διαδικασίας ανάθεσης δρομολόγιων μεταφοράς μαθητών ΠΕ 
Δράμας σχολικού έτους 2015-2016 για την περίοδο των Πανελλαδικών  εξετάσεων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαΐου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1862/22-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης και 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 338: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ  2732/2015/28-4-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν.2286/1995 «Προμήθειες Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών Θεμάτων» 
4. Το Π.Δ. 60 & 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 
5. Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 

Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει» 
6. την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β΄) όπως ισχύει, σύμφωνα με την οποία οι Περιφέρειες είναι 

αρμόδιες για την διεξαγωγή διαγωνισμών για τη μεταφορά μαθητών. 
7. Την ανάγκη για μεταφορά πέντε μαθητών από το Παρανέστι στο Νικηφόρο και αντίστροφα κατά τη 

διάρκεια των Πανελλαδικών εξετάσεων του σχολικού έτους 2015-2016. 
8. Την Π.Ν.Π. της 10-09-2015 (ΦΕΚ 108Α) που κυρώθηκε με το άρθρο 10 του ν.4350/2015 (ΦΕΚ 161Α) 
9. Το άρθρο 60 του ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33Α)  
10. Την υπ' αριθμ. 300/15/21-4-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

ΑΔΑ: ΨΔΘΒ7ΛΒ-ΠΣΨ



Στην παράγραφο 2 του άρθρου 2 της Πράξης Νομοθετικού περιεχομένου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
108/10-09-15 τεύχος Β’ αναφέρονται τα εξής : «……. 2.Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες: α)προέκυψαν 
νέες ανάγκες μετά από την προκήρυξη των διαγωνισμών, β)υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία 
είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές είτε οι υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες, γ)δεν έχουν 
αναδειχθεί μειοδότες στου εκκρεμείς διαγωνισμούς , η Οικονομική Επιτροπή μπορεί με απόφασή της να 
παρατείνει την εκτέλεση των συμβάσεων, που ήταν σε ισχύει στις 30.06.2015, προσαρμόζοντας τους 
συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των δρομολογίων, αν αυτό απαιτείται, και όπου αυτό 
είναι αδύνατο, να αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακλουθώντας τη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις της περίπτ. α’ της 
παρ. 1 του άρθρου 25 του π.δ.60/2007 (Α’ 64), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους, και κατ’ 
εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την Ενιαία 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.). Σε κάθε περίπτωση λαμβάνονται υπόψη 
κριτήρια οικονομικότητας και εξασφάλισης συνθηκών γνήσιου ανταγωνισμού. …...» 
Η Οικονομική Επιτροπή με την με αρ. 300/2016 απόφασή της ενέκρινε 18 διαδρομές για την περίοδο των 
πανελλαδικών εξετάσεων από το Παρανέστι στο Νικηφόρο Δράμας για το σχολικό έτος 2015-2016. 
Η ΠΕ Δράμας λόγω του επείγοντος, διότι οι εξετάσεις αρχίζουν στις 16/05/16 και σύμφωνα με την περ. δ 
του εδαφίου 12 του άρθρου 2 του 2286/95 «….δ. με διαπραγμάτευση (εξαιρετική ή απευθείας ανάθεση) 
είναι η διαδικασία που οι επί μέρους φορείς προσφεύγουν στους προμηθευτές της επιλογής τους και 
διαπραγματεύονται τους όρους των υπό σύναψη συμβάσεων με έναν ή περισσότερους από αυτούς, με ή 
χωρίς δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού. 13……» διαπραγματεύτηκε με την εταιρεία: 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» ΞΑΝΘΗΣ την πραγματοποίηση της μεταφοράς των μαθητών από το Παρανέστι στο 
Νικηφόρο Δράμας για το σχολικό έτος 2015-2016 για δεκαοκτώ διαδρομές για το χρονικό διάστημα από 
16/05 έως 01/06/2016, 
και αιτούμαστε την έγκριση της ανάθεσης των δρομολογίων αυτών στον κάτωθι : 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διαδικασίας ανάθεσης δρομολόγιων μεταφοράς μαθητών ΠΕ Δράμας σχολικού έτους 2015-
2016 για την περίοδο των Πανελλαδικών  εξετάσεων, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ  ΑΝΑΔΟΧΟΣ  
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΚΥΑ 

ΠΟΣΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΠΑ-ΤΕΞ1 ΠΑΡΑΝΕΣΤΙ - 
ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» ΞΑΝΘΗΣ 

30,83€ 2% 30,21€ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
 

Εγκρίνει την διαδικασία ανάθεσης δρομολόγιων μεταφοράς μαθητών ΠΕ Δράμας σχολικού έτους 2015-
2016 για την περίοδο των Πανελλαδικών  εξετάσεων, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΘΒ7ΛΒ-ΠΣΨ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ  ΑΝΑΔΟΧΟΣ  

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΚΥΑ 

ΠΟΣΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΠΑ-ΤΕΞ1 ΠΑΡΑΝΕΣΤΙ - 
ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 

ΞΑΝΘΗΣ 

30,83€ 2% 30,21€ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  338/2016. 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΔΘΒ7ΛΒ-ΠΣΨ


		2016-05-16T14:56:33+0300
	Athens




